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300 Brig - Visp - Spiez - Thun - Bern #
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.

Milano Centrale ab
Brig an
Domodossola (I) ab
Brig an

Brig
Visp
Zermatt ab
Visp an
Sion ab

Visp an

Visp
Frutigen
Frutigen
Reichenbach im Kandertal
Milenen
Spiez
Spiez
Thun
Thun
Bern

Bern ab
Olten an
Bern ab
Ziirich HB an

1£61 RE 1C61
956 4154 1056
SBB BLS SBB
R 2 X R 2
Interlaken Interlaken
Ost Ost
0520 0550 0554
0528 0558 0603
0530 0559 06 04
0552 0621 06 24
06 04 06 33 06 36
20630 0700 20703
06 02 06 31 06 31
0702 0728 0728
Basel SBB Basel SBB

ICE
372
SBB
* (& R

Interlaken
Ost

0622
0632
0633
06 52

07 04
07 30
0702
07 58

Berlin
Ostbahnhof

4256
BLS

Domodossola

0437
0511

0514

06 09
06 32
06 36
0638
06 44
06 50
06 58
06 59
07 21

07 33
08 00
07 31
0828

=38 £61
807 1058
SBB SBB
%FAR ¢ FAR
[12 [12
Interlaken
Ost

04 37

0511

0546

0553

0512

0546

0554

0611

0612

0624

06 25 06 54

0634 0703

06 36 07 04

06 54 0724

07 04 07 36

07 30 20803

0702 | 0731

0758 | 0828

Romanshorn Basel SBB

R £61
6760 960
BLS SBB

% FAR

iz

Interlaken
Ost

0703®
0706
0708
0716 ®

07 22
07 32
07 33
07 52
08 04
908 30
0802
08 58
Basel SBB

4258
BLS

0558
06 33

06 36

0731
07 32
07 36
0738
07 44
07 50
07 58
07 59
0821

0833
0900
08 31
0928

=38

809
SBB

%X FAR
[z

Domodossola

0558
06 33

06 48
06 55

0537
06 46
0614
0624
06 48
06 5348

06 57

07 24
07 25
07 34
07 36
07 54
0804
08 30
08 02
08 58

Romanshorn

9/18



300 Brig - Visp - Spiez - Thun - Bern #
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1132
1136
1138
1144
1150
1158
1159
1221

1233
1300
1231
1328

/=]

817
SBB

% FAR
[z

Domodossola

08 20
1014
09 58
1033

1048
1055

0937
1046
1025
1053

1057

1123
1123
1134
1134
1154

1204
1230
1202
1258

R
1348
SBB

0958
1033E8

1116H
1123HE

1125

1150
1152
1201
1202
1222H

1233HE
1300E
12318
1328H

Romanshorn [Basel SBB]
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FAHRPLANJAHR 2021

300 Bﬁg-VBp-Spkz-Thun-Ben1§ Stand: 9. November 2020
- y/=(3 ec RE /=) /=51 Y/ =5} RE =3 ec c61 RE
1068 6 4268 819 1070 972 4270 821 52 974 4272
SBB SBB BLS SBB SBB SBB BLS SBB SBB SBB BLS
%Rz X@&R R %FAR %Rz &&FAR R %FAR % R FAR R
12 12 [12 m [12
Interlaken Interlaken Interlaken [Domodosso Milano Interlaken
Ost Ost Ost la (D)] Centrale Ost
Milano Centrale ab 1120 1120
Brigan 1316 1316
Domodossola (1) ab 09 58 10468 1046 » 1158 1158 1248 1248
1046
Brig an 1033 1114 111418 1233 1233 1316 1316
111418
Brig 1118 @1134 1148 1236 1248 1318 @1334
Visp 1125 1155 1255 1325
Zermatt ab 1013 1037 1137 1213
Visp an 1122 1146 1246 1322
Sion ab 1057 1125 1225 1257
Visp an 1123 1153 1253 1323
Visp 1127 1157 1257 1327
Frutigen 1231 1331 1431
Frutigen 1232 1332 1432
Reichenbach im Kandertal 1236 1336 14 36
Miilenen 1238 1338 1438
Spiez 1153 1244 1223 1344 1323 1353 1444
Spiez 1154 1222 1250 1223 1254 1322 1350 1323 1354 1422 1450
Thun 1203 1232 1258 1234 1303 1332 1358 1334 1403 1432 1458
Thun 1204 1233 1259 1234 1304 1333 1359 1334 1404 1433 1459
Bern 1224 1252 1321 1254 1324 1352 1421 1354 1424 1452 1521
Bern ab 1236 1304 1333 1304 1336 1404 1433 1404 1436 1504 1533
Olten an 1303 1330 1400 1330 1403 1430 1500 14 30 1503 15 30 16 00
Bernab | 1231 | 1302 1331 1302 | 1331 | 1402 1431 1402 | 1431 | 1502 1531
Ziirich HB an | 1328 | 1358 1428 1358 | 1428 | 1458 1528 1458 | 1528 | 1558 1628
Basel SBB  Hamburg- Romanshorn Basel SBB  Basel SBB Romanshorn Frankfurt ~ Basel SBB
Altona (Main) Hbf
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300 Brig - Visp - Spiez - Thun - Bern #

FAHRPLANJAHR 2021

Stand: 9. November 2020

.

Milano Centrale ab
Brig an
Domodossola (I) ab

Brig an

Brig
Visp
Zermatt ab
Visp an
Sion ab
Visp an
Visp
Frutigen
Frutigen
Reichenbach im Kandertal
Milenen
Spiez
Spiez
Thun
Thun

Bern

Bern ab
Olten an
Bern ab
Ziirich HB an

=8
823
SBB
% FAR

liz

1120
1316
1248

1316

1348
1355

1237
1346
1325
1353

1357

1423
1423
1434
14 34
1454

1504
1530
1502
1558

61
1074
SBB

% R 12

Interlaken
Ost

1454
1503
1504
1524

1536

1603
| 1531
| 1628

Romanshorn Basel SBB

ICE
376
SBB
% (@R

Interlaken
Ost

1522
1532
1533
1552

16 04

16 30
| 1602
| 1658

Hamburg-
Altona

RE
4274
BLS
R

=8
825
SBB
% FAR

[z

Domodossola

@

1358

1433

14 36

1531
1532
1536
1538
1544
1550
1558
1559
1621

16 33
1700
16 31
17 28

1358

1433

1448
1455

1337
14 46
14 25
1453

1457

1523
1523
1534
1534
1554
16 04
16 30
16 02
16 58

Romanshorn

RE
4550
BLS

1358
1424H0
14 33
145283

@1503 M

1601
1603
16 06
1608
1615
1616
16 25
16 26
1706

6
1076
SBB
* (= R

6
1076
SBB
¥ Rz

=6
1076
SBB
X R 1

DomodossolaDomodossola

@

| 130520
| 1514E0
14243

1452E

1518 E1
152583

1413E3
152288
14 57E3
152383

1527

1553
1554
16 03
16 04
1624H

1636 E3
1703
| 16310
| 17280

| 13058
| 15148

14438

15110

1518
15258

14138
15228
14 578
15238

1527

1553
1554
16 03
16 04
1624H

1636 H
1703 H

| 16318
| 17288

130523
1514
14431

151413

15183
15253

14134
15221
14 5713
15234

1527

1553
1554
16 03
16 04
1624HE

1636 H3
1703 E
| 1631
| 1728

BaselSBB  Basel SBB  Basel SBB

6778
BLS

16 03 E
16 06
1608
1616 H

R
1327
SBB

13058
1514E
14488

1514

1541
1548 E

14378
1546

1551

1618
1618
16 29
16 29
16 50 E

17048
1730E
17028
1758
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300 Brig - Visp - Spiez - Thun - Bern #

FAHRPLANJAHR 2021

Stand: 9. November 2020

.

Milano Centrale ab
Brig an
Domodossola (I) ab
Brig an
Brig
Visp
Zermatt ab
Visp an
Sion ab
Visp an
Visp
Frutigen
Frutigen
Reichenbach im Kandertal
Miilenen
Spiez
Spiez
Thun
Thun
Bern

Bern ab
Oltenan
Bern ab
Ziirich HB an

/=31 RE
978 4276
SBB BLS
®FAR R
l1z
Interlaken
Ost
1305
1514
14 48
1514
@1534
1631
1632
1636
1638
16 44
1622 1650
1632 1658
1633 1659
1652 1721
17 04 1733
1730 1800
| 1702 1731
| 1758 1828
Basel SBB

=8
827
SBB
% FAR

19

13058
1514
14488
1514

1548
1555 HE

14378
1546 B
15258
15530

1557

16 23
1623
16 34
16 34
16 54 B

1704 HE
17308
17028
17 58 &

=8
827
SBB
% FAR

20

1305E8
15148
14488
15148

1548 E
1555

143788
1546
15258
1553

1557

1624
16 25
16 34
16 35
16 56 E

17048
1730
17028
17 58 E

61
1078
SBB

¥ R 12

Interlaken
Ost

16 54
1703
17 04
1724

1736

1803
| 1731
| 1828

Romanshorn Romanshorn Basel SBB

RE
4556
BLS

Kandersteg

1703 @
1706
1708
1715
1716
1725
1726
1806 M

R
6780
BLS

1703 H
1706
1708
17168

RE R
4278 1329
BLS SBB
R
Domodossola
o
1558 1558
16 33 16 33H1
16 36 1641 H
16 48 E
1537H1
16 46 E
1651
1731
1732
1736
1738
1744 1718
17 50 1718
1758 1729
17 59 1729
1821 1750 E1
1833 18041
1900 1830H
1831 1802H1
1928 1858H]

c6l
980
SBB

¥ R 12

Interlaken
Ost

17 22
1732
1733
1752
1804
1830

| 1802

| 1858

Basel SBB

=38
829
SBB
% FAR

21

1558E1
16 33H

1648 H
1655 Hl

153761
16 46 €
16 2581
16 53H

16 57

1723
1723
1734
1734
1754 Hl
1804 H
1830H1
1802
1858 Hl

Romanshorn
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300 Brig - Visp - Spiez - Thun - Bern #

FAHRPLANJAHR 2021

Stand: 9. November 2020

.

Milano Centrale ab
Brig an
Domodossola (I) ab
Brig an
Brig
Visp
Zermatt ab
Visp an
Sion ab
Visp an
Visp
Frutigen
Frutigen
Reichenbach im Kandertal
Miilenen
Spiez
Spiez
Thun
Thun
Bern

Bern ab
Oltenan
Bern ab
Ziirich HB an

=8
829
SBB
% FAR

22

1558 H]
16 33E1

1648 Hl
1655 €l

1537E]
16 46 E
16 25E1
16 53 €1

16 57

17 24
17 25
17 34
17 35
17 56 El

1804 E1
1830H]
1802 El
18 58 €l

Romanshorn Basel SBB

/=
1080
SBB
% R 12

16 46
1714

1718
17 25

1613
17 22
16 57
17 23

17 27

1753
17 54
1803
18 04
1824

1836

1903
| 1831
| 1928

R
6782
BLS

1803
18 06
1808
1816

=61
982
SBB

¥ R 2

Interlaken
Ost

1822
1832
1833
1852
1904
1930

| 1902

| 1958

Basel SBB

RE
4280
BLS
R

16 46
1714

@1734

1831
1832
18 36
1838
1844
1850
1858
1859
1921

1933
2000
1931
2028

R
1331
SBB

16468
1714ER

17418
1748 ER

16 374
1746 ER

1751

1818
1818
1829
1829
1850 E

1904ER
1930E
1902
19588

/=

831

SBB

% FAR
iz

16 468
1714E8

1748 E
17558

16 37EH
1746 E8
1725E
17536

1757

1823
1823
1834
1834
18 54 EH

1904E8
1930E8
1902EH
19 58 EH

38
831
SBB
% FAR

16468
1714ER

1748
1755ER

16 37E3
1746 ER
17258
17536

1757

1824
1825
1834
1835
1856 E

1904ER
1930E4
19028
1958 A

£61
1082
SBB
% FAR

iz

Interlaken
Ost

1854
1903
1904
1924

1936

2003
| 1931
| 2028

Romanshorn Romanshorn Basel SBB

R 1£61
6784 984
BLS SBB

% FAR

iz

Interlaken
Ost

1903 ®
1906
1908
1916 ®

1922
1932
1933
1952
2004
2030

| 2002
| 2058
Basel SBB
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FAHRPLANJAHR 2021

300 Brig - Visp - Spiez - Thun - Bern & Stand: 9. November 2020

« RE Y=} /=3 c61 RE RE T8 R eCc &eC ce6l
4282 833 1084 986 4284 4284 835 1346 56 56 336
BLS SBB SBB SBB BLS BLS SBB SBB SBB SBB SBB
X FAR (XFAR %R % FAR % ZoR %X ZR 2
[12 [12 [12 (1 [1
Domodossola Interlaken Domodossola DomodossolaMilano Milano Interlaken
Ost () (1 Centrale Centrale Ost
Milano Centrale ab 1720 1720© | 1720® 1720 1820t 1820 %
Brigan | 1914 1914© | 1914® 1914 | 20161 2016 X
Domodossola (I) ab 1758 1758 1848 1848© @1858® 1848 19431 1948t 1948%
1858®
Brig an 1833 1833 1914 1914© ®1933® 1914 2012t 2016t 2016 X
1933®
Brig 1836 1848 1918 @19340© @1936® @1948 2016t 2019t 2019 X
Visp 1855 1925 1955 20221 20261 2026 %X
Zermatt ab 1737 1813 1837 19131 191371 1913%
Visp an 1846 1922 1946 2022t 2022t 2022%
Sion ab 1825 1857 1925 19571 1957%
Visp an 1853 1923 1953 2023t 2023%
Visp 1857 1927 1957 2026t 20281 2028 %
Frutigen 1931 20310 ®2031®
Frutigen 1932 2032 2032
Reichenbach im Kandertal 1936 2036 2036
Miilenen 1938 2038 2038
Spiez 1944 1923 1953 20440 @®20440® @023 2051 2053 2053
Spiez 1923 1954 2022 2023 2052 20 54 20 54 2122
Thun 1934 2003 2032 2034 2101 2103 2103 2132
Thun 1934 2004 2033 2034 2102 2104 2104 2133
Bern 1954 2024 2054 2122t 21241 2124%X @152
Bern ab 2004 2036 2104 2131t 213671 2136% 2202
Olten an 20 30 2103 2130 2157t 22037t 2203% 2228
Bern ab 2002 | 2031 2102 2131t | 2131t | 2131 2202
| | ' 21318
Ziirich HB an 2058 | 2128 2158 2231t | 2231t | 22288 2302
j j ‘ ‘ j | 2231
Romanshorn Basel SBB  Basel SBB Romanshorn Basel SBB  Basel SBB
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300 Brig - Visp - Spiez - Thun - Bern #

FAHRPLANJAHR 2021

Stand: 9. November 2020

RE /=3 c61 RE c6 c61 /=4 co61
4286 1088 990 4290 1090 992 1092 1094
BLS SBB SBB BLS SBB SBB SBB SBB
FARI2 Rz R4 FARI2 RUs R e
Domodossola Interlaken Interlaken Interlaken
() Ost Ost Ost
Milano Centrale ab 1820 1920
Brig an 2016 2114
Domodossola (I) ab 1958 2048
Brig an 2033 2114
Brig 2036 2118 @2205 2218 @2226®
Visp 2125 2225
Zermatt ab 2013 2113@
Visp an 2122 2222H@
Sion ab 2057 2157M@
Visp an 2123 22230
Visp 2127 2227
Frutigen 2131 2302
Frutigen 2132 2303
Reichenbach im Kandertal 2136 2307
Miilenen 2138 2309
Spiez 2144 2153 2316 2253 2322®@
Spiez 2154 2222 2254 2322 2325 2357H@
Thun 2203 2232 2303 2332 2334 0006
Thun 2204 2233 2304 2333 2336 00 07
Bern 2224 2252 2324H ®2352 2354@ @0027@
Bern ab 2231 2302 23318 0002 0002®
Olten an 2257 2328 23570 0028 0028@
Bern ab 2231 2302 23310 0002 0002@
Ziirich HB an 2331 0001 0037E 0106 0106 @
Zeichenerklarung

M ®vom 9.1.-11.12. sowie 19.12., 2.4.,13.5.
I ©vom 13.12.-18.4.,12.6.-24.10.
B@-0©

HG-O

@ ®vom 13.2.-20.2.

EH ®vom 9.1.-6.2., 27.2.-11.12. sowie 19.12.

M@ ®vom13.2.-20.2, ®,®-®, @O vom 1.4.-5.4., 1
vom 20.6.-3.10. sowie 18.12.,20.12., 1.1, 12.5.,
135, 21.5.

I ®-®, @ ohne 31.12.
B ®-® sowie 31.12.
BO-©

B Nacht @/®

Bl Nacht ®/® - ®/® vom 8.1./9.1.-11.12./12.12. sowie
18.12./19.12.,19.12./20.12., 31.12./1.1. ohne
2.4./3.4.

BO-G
B ®vom 13.2.-27.2.

® Montag

@ Dienstag

® Mittwoch

@ Donnerstag

® Freitag

® Samstag

@ Sonntag

® Montag-Freitag ohne allg. Feiertage
Téglich ohne Samstage

© Samstage, Sonn- und allg. Feiertage
1 Sonntage und allg. Feiertage

B ®vom 10.4.-1.5.

E ®vom 9.1.-3.4.,8.5.-11.12. sowie 19.12.

B ® sowie 26.12., 2.1.

B ®vom 14.12.-23.4., @ -®vom 24.4-11.6, D-®
vom 14.6.-29.10., ® - @ vom 30.10.-11.12.

B @ vom 10.1.-28.3.

B ®-Ovom13.12.-9.1, ®-®vom 11.1.-3.4, @ -
@®vom 4.4.-11.12.

Hl @ vom 3.1.-28.3., 1 vom 20.6.-24.10. sowie 5.4.,
16.5.

B ®-®vom14.12.-3.4, ®-®vom 6.4.-19.6.,® -
®vom 21.6.-30.10., ® - @ vom 31.10.-11.12. sowie
13.12.,20.12.,27.12., 4.4. ohne 16.5.

B ®vom 10.1.-7.3.

B ®-Ovom13.12.-9.1, ®-®vom 11.1.-13.3, ® -
@vom 14.3.-11.12.

Bl ®-®ohne 31.12.,5.4.,13.5., 24.5.

Montag-Samstag ohne allg. Feiertage

Fahrpléne der Gegenrichtung, bitte weiterblattern
Fahrplane der Gegenrichtung, bitte zurlickblattern
Abfahrtszeit

Abfahrtszeit

Ankunftszeit

Halt auf Verlangen

Halt

Verkehrt nicht taglich

s Zug
&& EuroCity

¥~ OQ00® gy %3

B ®-®vom 8.1.-11.12. sowie 18.12.,19.12., 31.12.
ohne 2.4.

[10 1 Zug mit mehreren Zielen: Bitte Anschriften am Zug
beachten
[1 VELOS: Beférderung nur im internationalen Verkehr

[12 [8%]® - @ vom 21.3.-31.10.

[13 [8%]® vom 27.3.-30.10. sowie 2.4.,13.5.

[14 [8%]® - ® vom 22.3.-30.10.

[15 [8%]@ vom 21.3.-31.10.

[16 [@]® - ® vom 26.3.-30.10. ohne 2.4.

[17 [8%](® vom 27.3.-3.4., 8.5.-30.10.

[18 vom 21.3.-31.10.

[19 [8%]® - @ vom 22.3.-31.10. ohne 28.3.

20 [8%] @ vom 21.3.-28.3.

21 [B] @ - @ vom 22.3.-19.6., ® - ® vom 21.6.-30.10.
sowie 31.10. ohne 28.3., 5.4, 16.5.

[22 [ @ vom 21.3.-28.3., F vom 20.6.-24.10. sowie
5.4.,16.5.

IC InterCity

ICE InterCityExpress

IR InterRegio

R Regio

RE RegioExpress

[8] VELOS: Reservierung obligatorisch
X Restaurant

(%) Bistro

FA Familienwagen mit Spielplatz

296 VELOS: Keine Befdrderung méglich
R Reservierung méglich

17/18



FAHRPLANJAHR 2021

300 Bern-Thun- Spiez - Visp - Brig & Stand: 9. November 2020

Allgemeine Feiertage sind: 1.1., 2.1., Karfreitag, Ostermontag, Auffahrt, Pfingstmontag, 1.8., 25.12., 26.12.

Minimal bendtigte Umsteigezeit

Bern 6 Min Spiez 4 Min Visp 4 Min
Brig 4 Min Thun 3 Min

Transportunternehmen

BLS AG (bls) Schweizerische Bundesbahnen SBB
3001 Bern Rail Service (CHF 0.08/Min)
(0583273132 (0848 44 66 88

Fax 058 327 2310 www.shb.ch

www.bls.ch
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